КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН
НАГОРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    16.04.2019                                     с. Нагорное                                     № 28-105

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В РЕШЕНИЕ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 21.12.2018 № 26-97 «О БЮДЖЕТЕ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГОДОВ»

       В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом                          от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», с Положением «О бюджетном процессе                                  в Нагорновском сельсовете», руководствуясь  Уставом Нагорновского сельсовета, Нагорновский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
       1. Внести следующие изменения в решение Нагорновского сельского Совета депутатов от 21.12.2018 № 26-97 «О бюджете Нагорновского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»:
     1.1. Пункт 1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета Нагорновского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» изложить                           в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Нагорновского сельсовета на 2019 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нагорновского сельсовета в сумме 3551,7 тыс. руб.;
- общий объем расходов бюджета Нагорновского сельсовета в сумме  3557,4 тыс. руб.;
- дефицит бюджета  Нагорновского сельсовета в сумме 5,7 тыс. рублей;
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Нагорновского сельсовета в сумме 5,7 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению.»
1.2. Приложения № 1, 5, 6  к решению изложить в новой редакции согласно приложений № 1, 2, 3, соответственно к настоящему решению.
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию «По экономической политике, промышленности, финансам, собственности и природопользованию, сельскому хозяйству» (председатель комиссии Идт Г.Г.)
     3. Решение вступает в силу со дня  его подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Нагорновские ведомости» и  размещению на странице Нагорновского сельсовета официального веб-сайта Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Нагорновского сельсовета,
Председатель Нагорновского
[bookmark: RANGE!A1:F20][bookmark: RANGE!A1:G89][bookmark: RANGE!A1:H79][bookmark: RANGE!A1:F90][bookmark: RANGE!A1:G154]сельского Совета депутатов                                                                О.П. Николаева

	Приложение 1

	к  решению Нагорновского                                             сельского Совета депутатов
от 16.04.2019          № 28-105

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Нагорновского сельсовета на 2019 год                                                                            и плановый период 2020-2021 годов

	(тыс. рублей)

	№ строки
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	828 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	5,7
	0,0
	0,0

	2
	828 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3 551,7
	-2 886,4
	-2 847,9

	3
	828 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3 551,7
	-2 886,4
	-2 847,9

	4
	828 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3 551,7
	-2 886,4
	-2 847,9

	5
	828 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-3 551,7
	-2 886,4
	-2 847,9

	6
	828 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3 557,4
	2 886,4
	2 847,9

	7
	828 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3 557,4
	2 886,4
	2 847,9

	8
	828 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3 557,4
	2 886,4
	2 847,9

	9
	828 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	3 557,4
	2 886,4
	2 847,9

	Всего

	Приложение 2

	к  решению
                                  Нагорновского                                             сельского Совета                                                                            депутатов
от 16.04.2019 № 28-105

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

	(тыс. рублей)

	№ строки
	Наименование показателя бюджетной классификации
	Раздел, подраздел
	Сумма на  2019 год
	Сумма на 2020 год
	Сумма на 2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	2 754,8
	2 235,1
	2 177,5

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	0102
	729,2
	700,0
	700,0

	3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2 022,3
	1 531,8
	1 474,2

	4
	Резервные фонды
	0111
	1,0
	1,0
	1,0

	5
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	2,3
	2,3
	2,3

	6
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	70,8
	65,2
	0,0

	7
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	70,8
	65,2
	0,0

	8
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	21,5
	5,0
	5,0

	9
	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	21,5
	5,0
	5,0

	10
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	307,3
	105,9
	120,0

	11
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	304,3
	102,9
	117,0

	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	3,0
	3,0
	3,0

	13
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	400,0
	400,0
	400,0

	14
	Благоустройство
	0503
	400,0
	400,0
	400,0

	15
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	3,0
	3,0
	3,0

	16
	Культура
	0801
	3,0
	3,0
	3,0

	17
	Условно утвержденные расходы

	72,2
	142,4

	Всего

	3 557,4
	2 886,4
	2 847,9

	[bookmark: RANGE!A1:G93]

	Приложение № 3
к решению                                                                Нагорновского
сельского Совета                                                               депутатов
от 16.04.2019 № 28-105

	Ведомственная структура расходов  бюджета Нагорновского сельсовета

	на 2019 год

	№ строки
	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации
	Код ведомства
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на          2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Нагорновского сельсовет
	828

	2
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	828
	0100

	2 754,3

	3
	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	828
	0102

	729,2

	4
	Непрограммные расходы Нагорновского сельсовета
	828
	0102
	850 00 0000 0

	729,2

	5
	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования в рамках непрограммных расходов Нагорновского сельсовета
	828
	0102
	850 00 9022 0

	729,2

	6
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	828
	0102
	850 00 9022 0
	100
	729,2

	7
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	828
	0102
	850 00 9022 0
	120
	729,2

	8
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	828
	0104

	2 022,3

	9
	Непрограммные расходы Нагорновского сельсовета
	828
	0104
	850 00 0000 0

	2 022,3

	10
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов Нагорновского сельсовета
	828
	0104
	850 00 9021 0

	1 981,5

	11
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	828
	0104
	850 00 9021 0
	100
	612,0

	12
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	828
	0104
	850 00 9021 0
	120
	612,0

	13
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	828
	0104
	850 00 9021 0
	200
	1 362,0

	14
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0104
	850 00 9021 0
	240
	1 362,0

	15
	Иные бюджетные ассигнования
	828
	0104
	850 00 9021 0
	800
	7,5

	16
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	828
	0104
	850 00 9021 0
	850
	7,5

	17
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов Нагорновского сельсовета
	828
	0104
	850 00 1021 0

	40,8

	18
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	828
	0104
	851 00 1021 0
	100
	40,8

	19
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	828
	0104
	852 00 1021 0
	120
	40,8

	20
	Резервные фонды
	828
	0111

	1,0

	21
	Непрограммные расходы Нагорновского сельсовета
	828
	0111
	850 00 0000 0

	1,0

	22
	Резервные фонды исполнительных органов местных администраций  в рамках непрограммных расходов  Нагорновского сельсовета
	828
	0111
	850 00 9011 0

	1,0

	23
	Иные бюджетные ассигнования
	828
	0111
	850 00 9011 0
	800
	1,0

	24
	Резервные средства
	828
	0111
	850 00 9011 0
	870
	1,0

	25
	Другие общегосударственные вопросы
	828
	0113

	1,8

	26
	Непрограммные расходы муниципального казенного учреждения Нагорновского сельсовета
	828
	0113
	850 00 0000 0

	1,8

	27
	Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных расходов Нагорновского сельсовета
	828
	0113
	850 00 7514 0

	1,8

	28
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	828
	0113
	850 00 7514 0
	200
	1,8

	29
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0113
	850 00 7514 0
	240
	1,8

	30
	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма в рамках подпрограммы "Благоустройство поселения" муниципальной программы Нагорновского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности поселения"
	828
	0113
	019 00 9006 0

	0,5

	31
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	828
	0113
	019 00 9006 0
	200
	0,5

	32
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0113
	019 00 9006 0
	240
	0,5

	33
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	828
	0200

	70,8

	34
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	828
	0203

	70,8

	35
	Непрограммные расходы Нагорновского сельсовета
	828
	0203
	850 00 0000 0

	70,8

	36
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  в рамках непрограммных расходов Администрации Нагорновского сельсовета
	828
	0203
	850 00 5118 0

	70,8

	37
	Межбюджетные трансферты
	828
	0203
	850 00 5118 0
	100
	59,3

	38
	Субвенции
	828
	0203
	850 00 5118 0
	120
	59,3

	39
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	828
	0203
	850 00 5118 0
	200
	11,5

	40
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0203
	850 00 5118 0
	240
	11,5

	41
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	828
	0300

	21,5

	42
	Обеспечение пожарной безопасности
	828
	0310

	21,5

	43
	Муниципальная программа Нагорновского селсовета "Обеспечение жизнедеятельности поселения"
	828
	0310
	010 00 0000 0

	21,5

	44
	Подпрограмма "Благоустройство поселения"
	828
	0310
	019 00 0000 0

	5,0

	45
	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Благоустройство поселения" муниципальной программы Нагорновского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности поселения"
	828
	0310
	019 00 9003 0

	5,0

	46
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	828
	0310
	019 00 9003 0
	200
	5,0

	47
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0310
	019 00 9003 0
	240
	5,0

	48
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	828
	0310
	019 00 7412 0
	200
	15,7

	49
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0310
	019 00 7412 0
	240
	15,7

	50
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	828
	0310
	019 00 9009 0
	200
	0,8

	51
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0310
	019 00 9009 0
	240
	0,8

	52
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	828
	0400

	307,3

	53
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	828
	0409

	304,3

	54
	Муниципальная программа Нагорновского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности поселения"
	828
	0409
	010 00 0000 0

	304,3

	55
	Подпрограмма "Благоустройство поселения"
	828
	0409
	011 00 0000 0

	96,5

	56
	Мероприятия по содержанию дорог поселения в рамках подпрограммы "Благоустройство поселения" муниципальной программы Нагорновского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности поселения"
	828
	0409
	011 00 9002 0

	96,5

	57
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	828
	0409
	011 00 9002 0
	200
	96,5

	58
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0409
	011 00 9002 0
	240
	96,5

	59
	Мероприятия по содержанию дорог поселения в рамках подпрограммы "Благоустройство поселения" муниципальной программы Нагорновского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности поселения"
	828
	0409
	011 00 7508 0

	205,4

	60
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	828
	0409
	011 00 7508 0
	200
	205,4

	61
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0409
	011 00 7508 0
	240
	205,4

	62
	Софинансирование мероприятия по содержанию дорог поселения в рамках подпрограммы "Благоустройство поселения" муниципальной программы Нагорновского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности поселения"
	828
	0409
	011 00 9007 0

	2,4

	63
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	828
	0409
	011 00 9007 0
	200
	2,4

	64
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0409
	011 00 9007 0
	240
	2,4

	65
	Другие вопросы в области национальной экономики
	828
	0412

	3,0

	66
	Муниципальная программа Нагорновского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности поселения"
	828
	0412
	010 00 0000 0

	3,0

	67
	Подпрограмма "Благоустройство поселения"
	828
	0412
	019 00 0000 0

	3,0

	68
	Мероприятия по уничтожению дикорастущей конопли в рамках подпрограммы "Благоустройство поселения" муниципальной программы Нагорновского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности поселения"
	828
	0412
	019 00 9010 0

	3,0

	69
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	828
	0412
	019 00 9010 0
	200
	3,0

	70
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0412
	019 00 9010 0
	240
	3,0

	71
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	828
	0500

	400,0

	72
	Благоустройство
	828
	0503

	400,0

	73
	Муниципальная программа Нагорновского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности поселения"
	828
	0503
	010 00 0000 0

	400,0

	74
	Подпрограмма "Благоустройство поселения"
	828
	0503
	011 00 0000 0

	400,0

	75
	Уличное освещение в рамках подпрограммы "Благоустройство поселения" муниципальной программы Нагорновского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности поселения"
	828
	0503
	011 00 9001 0

	400,0

	76
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	828
	0503
	011 00 9001 0
	200
	400,0

	77
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0503
	011 00 9001 0
	240
	400,0

	78
	Культура, кинематография
	828
	0801

	3,0

	79
	Мероприятие по проведению массовых культурных мероприятий в рамках подпрограммы "Благоустройство поселения" муниципальной программы Нагорновского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности поселения"
	828
	0801
	019 00 9004 0

	3,0

	80
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	828
	0801
	019 00 9004 0
	200
	3,0

	81
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0801
	019 00 9004 0
	240
	3,0

	82
	Условно утвержденные расходы
	828

	83
	Всего

	3 557,4